
ŽÁDOST 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 

Žadatel:  

a) Fyzická osoba*  

Jméno a příjmení: …………………………………  Datum narození: …………………………..  

Adresa trvalého pobytu: 

……………………………………………………………………………………………………………  

Adresa pro doručování, liší-li se od adresy trvalého pobytu: 

…………………………………………………………………………………………..  

Telefon:** …………………………………  E-mail:** ………………………………......  

 

b) Právnická osoba*  

Název: ………………………….………………….  IČ: ………………………………………….  

Jméno a příjmení zástupce pro jednání: ………………………….………………………………  

Adresa sídla: …………………………………………………………………………………………..  

Telefon:** …………………………………  E-mail:** ………………………………...... 

 

 Žádám obec ....................... o poskytnutí informace (popis požadované informace):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Způsob poskytnutí informace (vyznačte zvolený způsob):  

a) zaslat na dobírku na výše uvedenou adresu*  

b) k osobnímu vyzvednutí v budově obecního úřadu * 

 

 

V …………………… dne……………………… 

 

 

 

podpis žadatele  

 

Poučení:  

Neobsahuje-li žádost sdělení, že jde o žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím a adresu pro doručování (v případě fyzické osoby adresu trvalého pobytu, případně adresu 

pro doručování, liší-li se od adresy trvalého pobytu, a adresu sídla právnické osoby), a v případě 

elektronicky podaných žádostí nebyla podána na adresu elektronické podatelny, nejedná se o žádost 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V takovém případě bude daná žádost 

posouzena a vyřízena v souladu s principem dobré správy. 

V případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je žádost 

formulována příliš obecně, bude žadatel ve stanovené lhůtě vyzván, aby ji upřesnil. V případě, že ji 

neupřesní do 30 dnů, bude rozhodnuto o jejím odmítnutí. Po zpracování informace bude žadatel vyzván 

k úhradě nákladů vynaložených na zpracování a poskytnutí informace. Po provedení úhrady bude 

požadovaná informace, včetně příloh, poskytnuta způsobem, který žadatel uvedl v žádosti. 

Povinný subjekt může požadovat po žadateli úhradu nákladů. Ke stanovení výše úhrady vydá povinny 

subjekt Sazebník úhrad za poskytování informací, který je součástí povinně zveřejňovaných informací. 

V případě, že povinný subjekt požaduje úhradu nákladů vzniklých při vyřizování žádosti, písemně 

oznámí tuto skutečnosti žadateli před poskytnutím informace. Poskytnutí informace je podmíněno 

zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel úhradu nezaplatí do 60 dnů od jejího oznámení, povinný 

subjekt žádost o informaci odloží, o čemž žadatele vyrozumí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

* nehodící se škrtněte 
** nepovinná informace 


